
ISTITUTO COMPRENSIVO DI BORGARO TSE 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO D’ ISTITUTO 

DELIBERA N 49 DEL 02/11/2016 
 
OGGETTO: adesione rete di scuole “Progetti Laboratori scuola e formazione” 
 
 
Il giorno 02/11/2016 alle ore 18.00 nell’aula 3C del plesso DEFASSI, si riunisce il Consiglio di Istituto  
 
Sono presenti (indicati con X) i seguenti componenti del Consiglio di Istituto: 
 

X Bodini Liliana Dirigente scolastico   
X Baracco Mauro (dalle ore 

18,45) 
Genitore X Actis Tiziana Insegnante 

 Bertuol Eugenio Genitore X Bani Ivetta Insegnante 
X CibrarioRomanin Elisa Genitore X Ferrari Cinzia Insegnante 
X Guarniero Barbara Genitore X Piscopo Pasqualina Insegnante 
X Guglielmetti Mugion Italo Genitore X Pulieri Antonella Insegnante 
X Lionetti Giuseppe Genitore X Rabbia Cinzia Insegnante 
X Lorenzi Giancarlo Genitore X Rovelli Ilaria Insegnante 
X Quercia Genny Genitore X Sammarco Paola Insegnante 

Presiede la seduta la sig Genny Quercia, funge da segretario l’ins. Actis Tiziana. 
Constatato che il numero degli intervenuti è legale, il presidente dichiara aperta la seduta. 
Sono presenti alla riunione anche le inss. Di Giovanni (FS per il POF), Bortolini (FS per l’orientamento). 
 

6. Varie 
b) Adesione rete di scuole “progetti Laboratori scuola e formazione” 

 
Il Dirigente Scolastico sottopone all'attenzione del Consiglio l’adesione ai “Progetti Laboratori Scuola e Formazione 14-
16 anni”. Tale progetto è rivolto a “studenti ancora iscritti alla scuola secondaria di I grado in quanto non hanno 
conseguito la licenza media e, in alcuni casi, hanno più di nove anni di frequenza scolastica”.  
L'Accordo di rete è presentato da C.IA.C. SCRL di Valperga (Torino) in partenariato con i seguenti Istituti Scolastici:  
Istituto Comprensivo di Balangero (scuola capofila); Istituto Comprensivo di Ciriè I; Istituto Comprensivo di Ciriè II; 
Istituto Comprensivo di Mappano; Istituto Comprensivo di Corio; Istituto Comprensivo di Caselle Torinese; Istituto 
Comprensivo di Lanzo Torinese; Istituto Comprensivo di Fiano; Istituto Comprensivo “ L. Murialdo” di Ceres; Istituto 
Comprensivo di San Maurizio C.se; Istituto Comprensivo di Borgaro Torinese 

Il Consiglio di Istituto 
VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275; 
VISTO il Decreto Interministeriale 1° febbraio 2001,n. 44; 
SENTITA la relazione del Dirigente Scolastico sull’opportunità di aderire a una rete di scuole territoriale (scuola capofila 
I.C. di Balangero) con le seguenti finalità: miglioramento del successo formativo (conseguimento del titolo di studio), 
accompagnamento in un percorso di orientamento e formazione professionale (conseguimento di crediti formativi per 
la prosecuzione nei percorsi di qualifica triennali della IFP), diminuzione di rischi di dispersione attraverso un’azione di 
prevenzione e cura di studenti con due anni di ritardo nel curricolo di studi della scuola secondaria I grado. 
PRESO ATTO che l’adesione alla rete non prevede costi per l’IC Borgaro 
con la seguente votazione resa in forma palese: 
presenti e votanti: 15 favorevoli: 15       contrari: nessuno            astenuti:  nessuno 

DELIBERA 
di approvare l’adesione alle rete di scuole come sopra indicata 
DELIBERA N. 49 
 
  
 
 
 
 La segretaria        Il presidente 
  Ins. Tiziana Actis       sig.  Genny Quercia 
 
 

 


